PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 мая 2019 г.

	N
	392

О внесении изменений в административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 24.03.2015 № 324

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 24.03.2015 № 324, следующее изменение:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4) подтверждение в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг согласия собственника или иного указанного в частях 5, 6, 7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе проведенного посредством заочного голосования с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации. В случае, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе, а соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления муниципального района или орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе;».

2. Управлению делами администрации Дивеевского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Сырова.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.
Сыров С.А.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.